
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 204 общеразвивающего вида с приоритетным  

осуществлением деятельности по физическому  

                                       направлению развития детей» ______________________ 

660021 г. Красноярск, ул. Ленина, 165 тел. 221-47-12    dou204@mailkrsk.ru 

 

ПРИКАЗ № 01-05-154/2 

О формировании                           от « 12» сентября 2024 г 

наставнических пар (групп) 

 

 В соответствии с «Дорожной картой по внедрению и реализации системы 

наставничества педагогических работников МБДОУ № 204 на 2022-2024  гг.»; 

«Положением системе наставничества педагогических работников в МБДОУ № 

204»  

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать   на 2024/2025 учебный год  следующие наставнические пары 

(группы): 

-Кондрашова А.С.(наставник).-Гасанова К.М., Наприенко Д.С., Иванова В.В. 

(наставляемые); 

-Куимова Н.В. (наставник)  - Николаева Н.А. (наставляемый); 

2. Наставникам молодых специалистов: Кондрашовой А.С.; Куимовой Н.В.: 

- разработать персонифицированные программы наставничества; 

-осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

персонифицированных программ наставничества и положением о 

наставничестве. 

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества Карпушевой Н.Н. 

отслеживать ход реализации наставнических отношений. 

4. Наставнику Кондрашовой А.С. организовать взаимодействие педагогов 

МБДОУ № 204 с педагогами КГПУ им. В.П. Астафьева в рамках работы 

базовой площадки, создать условия для обмена опытом на семинарах и 

методических советах с приглашением педагогического состава КГПУ. 

5. .Наставнику Куимовой Н.В. обеспечить заполнение всеми педагогами МБДОУ 

№ 204 "карты дефицитов" и опросников, предоставленных КГПУ. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на куратора 

внедрения целевой модели наставничества Карпушевой Н.Н. 

 

 

 

Заведующий  МБДОУ № 204                __________________Н.В. Матрехина 

 

 

 

mailto:dou204@mailkrsk.ru

